
Stow.Zw.Bocheńskiego.1.2025 Bydgoszcz 01.07.2025r.

dotyczy: postępowanie przetargowe „Przebudowa ul. ks. Jana Bocheńskiego w Bydgoszczy wraz z rozbudową 
kanalizacji deszczowej oraz przebudową sieci gazowej na działkach o nr ewid. 53, 54/2, 51, 28/1, 29/1, 26/1, 
30/1, 24/1, 33/2, 22/1, 34/1, 21/1, 35/1, 19/1 i 36/1 w obr. 140”

Zamawiający:
Stowarzyszenie zwykłe pn. „STOWARZYSZENIA BUDOWY ULICY BOCHEŃSKIEGO”
ul. Horodelska 8; 85-150 Bydgoszcz

Wyjaśnienie treści SWZ nr 1 wraz z modyfikacją treści SWZ nr 1

DO WSZYSTKICH WYKONAWCÓW

Zamawiający działając zgodnie z przepisami art. 284  ustawy z dnia 11 września 2019 r. – Prawo
zamówień  publicznych  (Dz.U.  2024 r.  poz.  1320 ze  zm.),  w  związku  z  pytaniami jakie  wpłynęły od
potencjalnych oferentów, publikuje poniżej przedmiotowe pytanie, wraz z odpowiedzią.

Pytanie nr 1
Czy przebudowa sieci gazowej znajduje się w zakresie niniejszego zamówienia? 

Odpowiedź
Zamawiający  informuje,  że  przebudowa  sieci  gazowej  nie  znajduje  się  w  zakresie  niniejszego
zamówienia.

Pytanie nr 2
Jeżeli nie, prosimy o wskazanie, kto i kiedy planuje realizację przebudowy sieci gazowej oraz czy jej 
wykonanie będzie miało miejsce przed rozpoczęciem robót objętych niniejszym postępowaniem. 

Odpowiedź
Zamawiający  informuje,  że  w  wyjaśnienie  powyższego  pytania  znajduje  się  w  „Porozumieniu
dotyczącym  wykonania  prac  przebudowy  sieci  gazowej”,  które  znajduje  się  w  SWZ  część  9b  –
dokumentacja techniczna.

Pytanie nr 3
Kiedy będzie możliwe przekazanie terenu budowy dla GW (po wykonaniu przebudowy gazociągu)?

Odpowiedź
Zgodne z porozumieniem zawartym pomiędzy Zamawiającym a Wykonawcą dotyczącym przebudowy
sieci  gazowej  termin  zakończenia  robót  ziemnych  został  określony na  dzień  31.07.2025r.  Zgodnie  z
zapisami  SWZ przekazanie  terenu budowy Głównemu Wykonawcy nastąpi  po  spełnieniu  warunków
opisanych w §3 SWZ załącznik 8 – projekt umowy.

Pytanie nr 4
Jaki będzie stan zagospodarowania terenu po zakończeniu przebudowy sieci gazowej (o ile nie jest ona 
częścią niniejszego zamówienia)? 

Odpowiedź
Zamawiający informuje, że obecnym etapie nie jest w stanie określić jaki będzie stan zagospodarowania
terenu po zakończeniu przebudowy sieci gazowej.



Pytanie nr 5
Prosimy o doprecyzowanie, w jakim stanie technicznym oraz z jakim rodzajem nawierzchni Wykonawca 
zastanie teren przed przystąpieniem do realizacji inwestycji. Wg przekrojów geologicznych do głębokości 
0,5-0,7 występują grunty nn (nie przewidziane do wykorzystania jako podłoże budowlane). Czy firma 
wykonująca wykopy pod gazociąg będzie segregowała grunt nn od warstwy piasku drobnego nadającego się 
do wykorzystania jako podłoże budowlane? Składając ofertę GW przyjmuje, że taka segregacja będzie miała
miejsce i roboty ziemne policzono wg załączonego profilu wykonanego otworu wiertniczego. 

Odpowiedź
Zamawiający informuje,  że  do przygotowania  oferty należy przyjąć,  że taka segregacja  będzie miała
miejsce i roboty ziemne policzyć wg załączonego profilu wykonanego otworu wiertniczego.

Pytanie nr 6
Zgodnie z zapisami umowy: „Do obowiązków Wykonawcy w szczególności należy:

1) opracowanie i przekazanie Zamawiającemu planu bezpieczeństwa i ochrony zdrowia, projektu 
czasowej organizacji ruchu zatwierdzonej przez ZDMiKP oraz dokumentów niezbędnych do zgłoszenia 
rozpoczęcia prac do organu nadzoru budowlanego”.
Wykonawca wnosi o:

a) wskazanie wszystkich wymogów i ograniczeń, które Wykonawca musi uwzględnić na etapie 
sporządzenia projektu TOR.
b) potwierdzenie, że Zamawiający uwzględnił fakt braku wpływu Wykonawcy na czas wydania opinii i 
zatwierdzeń projektu – tym samym nie będzie odpowiadać za opóźnienie wynikające z rozpoczęcia 
robót spowodowane wydłużającą się procedurą formalno-rzeczową.

Odpowiedź
Ad a)
Niniejsze nie stanowi wniosku o wyjaśnienie treści Specyfikacji warunków zamówienia, zgodnie z art.

284 ust. 1 ustawy Prawo zamówień publicznych. Wykonawca o tak dużym doświadczeniu w wykonastwie 
robót drogowych nie powinien mieć problemów z przygotowaniem Tymczasowej organizacji ruchu na czas 
budowy.
ad b)
Zamawiający uwzględnił czas wydania opinii i zatwierdzeń projektu.

Pytanie nr 7
Prosimy o potwierdzenie, że w ofercie nie należy uwzględniać kosztu przebudowy sieci gazowej (zgodnie z 
nazwą zadania), ponieważ zostanie ona przebudowana przez innego Wykonawcę zgodnie z zawartym 
porozumieniem? 

Odpowiedź
Zamawiający informuje, że w ofercie nie należy uwzględniać kosztu przebudowy sieci gazowe. 

Pytanie nr 8
Zakres prac obejmuje m.in. wykonanie obsiewu trawą (pow. 327 m2). Czy w wycenie należy uwzględnić 
późniejszą pielęgnację terenów zielonych? 

Odpowiedź
Zamawiający informuje, że w wycenie nie należy uwzględnić późniejszej pielęgnacji terenów zielonych.

Pytanie nr 9
Zgodnie z przedmiarem robót należy wykonać obłożenie kabli rurami osłonowymi o śr. 110 mm. Natomiast 
zgodnie z dokumentacją projektową należy zastosować rury o śr. 110 mm i o śr. 160 mm. Prosimy o 
wskazanie jakie średnice należy przyjąć do wyceny? 

Odpowiedź
Zamawiający  informuje,  że  zgodnie  z  zapisami  Specyfikacji  Warunków  Zamówienia  Zamawiający
udostępnia przedmiary robót tylko jako materiał pomocniczy, wyjściowy. Zamawiający opisuje przedmiot



przy  pomocy  dokumentacji  projektowej  oraz  specyfikacji  technicznych  wykonania  i  odbioru  robót
budowlanych . Tym samym do wyceny należy przyjąć zapisy zawarte w dokumentacji projektowej.

Zamawiający działając zgodnie z przepisami art. 286 ust. 1 ustawy z dnia 11 września 2019 r. –
Prawo zamówień publicznych (Dz. U. 2024 poz. 1320 ze zm.) informuje, iż zmienia się:

1)  termin  składania  i  otwarcia  ofert  z  03.07.2025r.  na  07.07.2025r.,  układ  godzinowy pozostaje  bez
zmian.
2) termin związania z ofertą z 03.07.2025r. na 05.08.2025r.
3)  zapisy  Rozdziału  XVI  (Wymagania  dotyczące  wadium) ust.  1,  który  przyjmuje  brzmienie:  „1.
Zamawiający żąda wniesienia wadium w kwocie: 11.550,00”

tym samym zmianie ulegają odpowiednie zapisy zawarte w Ogłoszeniu o zamówieniu.

Pozostała treść specyfikacji warunków zamówienia pozostaje bez zmian.
Powyższe  wyjaśnienia,  odpowiedzi  i  informacje  należy  traktować  jako  integralną  część  Specyfikacji
Warunków Zamówienia.


